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INFO BIURO ŽINIOS
Popiežiaus Palaiminimas

Seimo Pirmininkas Vytautas 
Landsbergis gavo Popiežiaus Jono 
Pauliaus II laišką, kuriame 
siunčiamas Šventojo Tėvo palai
minimas Lietuvos gyventojams. 
“Linkėdamas jums, taip pat ger
biamiems parlamentarams pras
mingų didžiuoju krikščionybės ju
biliejumi paženklintų metų, su jo 
džiaugsmu laiminu Jus. Jūsų arti
muosius ir bendradarbius, o drau
ge visus Lietuvos krašto gyven
tojus”, rašoma Popiežiaus laiške 
V. Landsbergiui. Jame Šventasis 
Tėvas pažymėjo, kad prisimena ir 
saugo širdyje brangius prieš septy
nerius metus įvykusios kelionės į 
Lietuvą ispudžius, prisiminimus 
bei ypatingą nuoširdumą, kurį jam 
parodė lietuvių tauta. Popiežius 
padėkojo už V. Landsbergio 
Kalėdų proga atsiustus krikš
čionybės 2000-ųjų metų jubiliejų 
pažyminėms medalius.

BYLA PRIEŠ N. DUŠANSKJ 

ATNAUJINTA NEPAISANT 
IZRAELIO

Utenos rajono apylinkės 
prokuratūra atnaujino baudžia
mąją bylą dėl paskutinio Lietuvos 
partizano - patrioto Antano Krau- 
jalio nužudymo. Pagrindinis įta
riamasis šioje byloje - Izraelyje 
gyvenantis buvęs aukštas savietų 
saugumo (KGB) karininkas 
Nachmanas Dušanskis. Byla 
atnaujinta, Seimui šį mėnesį 
priėmus įstatymo pataisas, lei
džiančias tirti ir nagrinėti karo 
nusikaltimų bylas už akių, pranešė 
“Lietuvos Rytas”.

A. Kraujelio, kovojusio prieš so
vietų okupaciją, žūties byloje jau 
surinkti keturi dokumentų tomai, 
ir Prokurorai tikisi pavasarį 
perduoti nagrinėti Panevėžio apy

gardos Teismui. N. Dušanskis 
byloje įtariamas vadovavęs 
jungtinėms KGB darbuotojų ir 
sovietų milicijos pajėgoms per A, 
Kraujalio “sunaikinimo opera
ciją" 1965 m. kovo 17 d. Lítenos 
rajone.

Sovietų MGB/KGB per karą ir 
pokariu tarnavęs N. Dušanskis yra 
dalyvavęs baudžiamose operaci
jose prieš Lietuvos nepriklauso
mybės kovotojus. Pernai Gene
ralinė Prokuratūra iš Lietuvos 
genocido ir resistencijos tyrimo 
centro (LGCRTC) gavo archy
vinių dokumentų kurie patvirtina, 
kad, vadovaujant N. Dušanskiui, 
pokariu buvo ištremtos į Sibirą 4 
šeimos.

Manoma, kad N. Dušanskis 
išvyko į Israelį 1989-siais. likus 
maždaug metams iki Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo. 1998 
metais per Izraelio ambasadą 
Baltijos šalims Lietuvos Gene
ralinė Prokuratūra gavo pažymą, 
patvirtinančią, kad 1997 metais N. 
Dušanskis gyveno Izraelyje. 
Pereitų metų gruodžio mėn. 
pradžioje Lietuva yra pateikusi 
prašymus išduoti šalies piliečius 
N. Dušanskį ir S. Burkovą, kurie 
dalyvavo karinėse operacijose

Acta del Consejo Supremo de la 
República de Lituania, 

por el Restablecimiento de su Independencia
El Consejo Supremo de la República de Lituania, por voluntad de 

su pueblo, decide y proclama solemnemente, el establecimiento de los 
poderes plenipotenciarios del Estado de Lituania, que en el año 
1940,fueron conculcados por fuerzas foráneas, y que desde ahora 
Lituania, es un Estado Independiente.

El Acta de ¡a Independencia proclamada por el Consejo de 
Lituania el 16 de Febrero de 1918, ratificada por la Asamblea 
Contituyenle del 15 de Mayo de 1920, que reivindicó el Estado 
democrático de Lituania, nunca caducó su vigencia legal, y por lo 
tanto, es e! fundamento constitucional del Estado de Lituania.

El territorio del Estado de. Lituania es único e indivisible, y en él no 
rige la Constitución de ningún otro país.

El Estado de Lituania, destaca su fidelidad a los principios 
establecidos en los derechos internacionales, reconoce la 
inviolabilidad de sus fronteras, como quedara establecido en el Acta 
final de la Conferencia de Segundad y Cooperación de Europa, 
firmada en El sinki en 1975, garantizando los derechos del hombre, de 
las naciones y sus ciudadanos.

El Consejo Supremo de la República de Lituania, como depositario 
de los derechos plenipotenciarios, por medio de este acto, restablece 
la soberanía de su Estado.

Vytautas Landsbergis Liudvikas Sabutis
Préndenle del Consejo Supremo Secretario del Consejo Supremo

de la Republica de I Jluauia de la República de Lituania

prieš lietuvius patriotus. Izraelio 
valdžia pranešė, kad neišduos savo 
piliečių kitoms valstybėms, juos 
teisti. Paradoksalu, Izraelis 
reikalauja iš kitų šalių, ištremti 
tuos žmones kurie karo metu 
kolaboravo su naciais, veikiant 
prieš žydus.

SKELBIMAI APIE 
APDOVANOJIMUS

Centro Sąjungos lyderis 
Romualdas Ožolas pavadino 
“blogos valios ženklu” aukšto 
Valstybės Ordino įteikimą bu
vusiems pirmosios Vyriausybės 
(1990-1991) Premjerei Kazimierei 
Prunskienei ir Vidaus Ministrui 
M. Misiukoniui, Spaudos konfe
rencijoje R. Ožolas teigė, kad 
asmenų apdovanojimas aukštais 
Valstybės Ordinais “juridiškai 
buvo tvarkingas, bet morališkai - 
slidus ir nešvarus”. Vasario 16-ją 
Prezidentas Valdas Adamkus įtei

kė apdovanojimus kelioms dešim
tims asmenų. Be kita ko, Lietuvos 
Didžiojo Kunigaikščio Gedimino 
III laipsnio Ordinais buvo apdo
vanoti Kazimiera Prunskienė ir M. 
Misiukonis, rašė B.N.S. Praėjusio 
dešimtmečio pradžioje Lietuvos 
Teismas nustatė, kad K. Pruns
kienė ankščiau slapta bendradar
biavo su KGB o M. Misiukonis 
neslepia buvęs KGB karininku. 
Per apdovanojimo ceremoniją 
sąmyšį sukėlė buvusi savietų 
okupacijos laikais disidente Nijolė 
Sadūnaitė. Seimo komisija papra
šė Prezidentūros paaiškintį, kaip 
buvo nuspręsta skirti kai kuriuos 
valstybinius apdovanojimus, sukė
lusius “'visuomenės reakciją”.

PREZIDENTO PATARĖJAS 
ATSISAKĖ PAREIGŲ IR 
IŠVYKO Į J.A.V.

Is Vyriausiosios Tarnybinės 
Etikos Komisijos (VTEK) nario
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(atkelta iš antro puslapio) 
pareigų atsistatydino Prezidento 
Valdo Adamkaus patarėjas Rai
mundas Mieželis. Tokį sprendimą 
jis priėmė dėl sveikatos būklės, 
pranešė dienraštis '’Respublika'’. 
Vasario 22 d. R. Mieželis išvyko 
gydytis j JAV. 1998 m. liepos mėn. 
R. Mieželiui Jungtinėse valstijose 
buvo atlikta operacija, o vėliau jo 
sveikata buvo pašlijusi po to, kai 
1997 metų pabaigoje jį netoli 
namų Vilniuje sumušė nežinomi 
chuliganai. Tuomet R. Mieželis 
ligoninėje praleido kelias savaites. 
Šis incidentas įvyko prieš pat 
Prezidento rinkimus, kai R. 
Mieželis vadovavo Valdo Adam
kaus štabui. Prieš išvykstant j 
Lietuvą R. Mieželis tris metus 
gyveno Argentinoje, einant 
Celulosa įmonės vyriausio vadovo 
pareigas.

MAKEDONIJOS PREZIDENTAS 
LANKĖSI LIETUVOJE

Vasario 23 d. Prezidentūroje 
įvyko iškilminga Makedonijos 
Prezidento Boriso Trajkovskio su
tikimo ceremonija. Lietuvos Pre
zidentas Valdas Adamkus su 
žmona Alma Didžiajame kieme 
pasitiko B. Trajovskį su žmona. 
Makedonijos ir Lietuvos vadovų 
garbei buvo atlikti šalių himnai, 
išrikiuota garbės sargybos kuopa, 
sudaryta iš sausumos, oro ir jurų 
pajėgų karių. Po iškilmingos 
ceremonijos prasidėjo dvišalis 
Prezidentų pokalbis, aptariant 
dvišalių santykius, ekonominį ir 
prekybinį bendradarbiavimą, inte- 
gracją į NATO. Svečias taip pat 
susitiko su Seimo Pirmininku Vy
tautu Landsbergiu. Vyriausybės 
vadovu Andriumi Kubiliumi ir 
Užsienio Reikalų Ministru Algir
du Saudargu, aptariant svarbius 
dvišalių reikalus.

APSVARSTYTA KRYŽIŲ 

KALNO ATEITIS
Šiauliuose pasibaigė dvi dienas 

tarptautinė konferencija ‘’Kryžių 
kalno istorinė raida ir jo likimo 
problemos". Konferencija organi
zavo rajono, Latvijos miesto 
Vilces savivaldybė ir viešoji įstaiga 
“Kryžių kalno priežiūros komite

tas“. Konferencijos dalyviai iš 
JAV. Lenkijos, Latvijos ir Rusijos 
susipažino su Kryžių kalno isto
rija. mokslininkų tyrimo rezul
tatais bei kalno rekonstrukcijos ir 
populiarinimo projektu. Europos 
Sąjungos (ES) rengiama pro
grama PHARE CREDO projek
tui skyrė 50.000 euru (daugiau nei 
200.000 litų). Projekte numatoma 
šalia kalno įrengti motelį, pre
kyvietę, kavinę, pastatyti bažnyčią 
bei vienuolyną.

PAGERBĖ ŽUVUSIUOSIUS 
Klaipėdoje paminėtos krašto 
prijungimo prie Lietuvos 77-osios 
metinės.

BNS. Klaipėdoje šeštadienį pa
minėtos Klaipėdos prijungimo 
prie Lietuvos 77-osios metinės.

Klaipėdos miesto vadovai bei 
visuomenė skulptūrų parke prie 
paminklo 1923 metų sukilimo 
dalyviams pagerbė žuvusiuosius, 
kovotojus už Klaipėdos kraštą. Po 
minėjimo Muzikos koncertų 
salėje vyko vakaras-koncert as.

1923 metais sausio 15 dieną Ma
žosios Lietuvos žemės buvo 
prijungtos prie Didžiosios Lietu
vos .

Po keturių dienų. 1923 m. sausio 
19 dieną, susirinkę sukilimo orga
nizatoriai bei lietuvininkų komite
tų atstovai, priėmė deklaraciją dėl 
Klaipėdos krašto prijungimo prie 
Lietuvos.

Sukilėlių manifestas skelbė vo
kiečių ir lietuvių kalbų lygybę, 
politinių kalinių amnestiją, 
naujus seimelio rinkimus, aukso 
valiutos įvedimą.

ARGENTINOS TANGO IR “ASADO” LIETUVOJE

Tango akademijos įkūrėjas J. E. Slekis-Gimenezas sako, kad šokant argén - 
tinišką tango svarbiausia - meilė.

Vasario 5 d. įvyko Vilniuje 
argenlinietiško tango klubo 
atidarimas. Šio klubo idėjos 
autorės ir iniciatorės - buvusio 
Kultūros Ministro Sauliaus 
Šaltenio žmona Lola Šaltenienė ir 
duktė Saulė Šaltenytė. Ponia L. 
Pajėdaitė-Šaltenienė gimė Argen
tinoje. gyveno Comodoro Riva- 
davia mieste Chubut Provincijoje. 
Jos sesuo, Hilda Pajėdaitė Griške- 
vičienė taip pat gimė Argentinoje, 
šiuo metu Ministrė Lietuvos 
ambasadoje Venesueloje.

Tango šokių mokytojas Juan 
Eduardo Šlekis - Gimenez. "Ar- 
gentinietiškas tango byloja apie

Kun. JUOZO MARGIO vardo gatvė

Rosario mieste prie Šv. Kazimiero 
bažnyčios šiais jubiliejiniais 2000 
metais kovo mėn. 4 dieną iškilmingai 
buvo atidaryta kun. Juozo Margio 
vardo gatvė. Parapijos klebonas P. 
Diego Maximino ta proga su gausia 
parapiečių minia pašventino naują 
gatvės pavadinimo lentą su užrašu: 
PADRE JOSE MARGIS.

Kun. Juozas Margis per paskutinius 
29 metus Šv. Kazimiero parapijoje 
įsteigė pradžios mokyklą, netur
tingiems vaikams valgyklą, atsiti
kusiems vaikams rankdarbių dirb
tuvę, įkūrė lietuviškų tautinių šokių 
ansamblį “Šaltinį". Paskutiniu metu 
įsikūrė taip pat jo vardo lietuvių 
draugija.

Uostamiestyje prie paminklo 1923 
metų Klaipėdos sukilimui atminti.

nepasisekusią meilę, kančią, gyve
nimą ir daugybę kitų dalykų”, kal
bėjo argentinietės ir lietuvio sūnus 
Eduardo. "Tango esmė-nostalgiją, 
melancholiją. Nereikia pamiršti, 
kad jį sukūrė Argentinoje apsi
gyvenę ispanų ir italų imigrantai”. 
Ateityje argentinietiško tango 
klubo gerbėjai “Žaltvykslėje” 
galės rinktis kiekvieną sekma
dienio pavakarį. Jie galės ne tik 
pašokti, bet ir paragauti argenti- 
nietiškų patiekalų. Netrukus kavi
nės salėje rusens krosnis ir ant 
grotelių bus kepamas argenti- 
nietiškas "asado”, rašė “Lietuvos 
Rytas” A. A. M.

LIETUVIAI KARALIAUČIUJE 
TARP IŠLIKIMO IR IŠNYKIMO

Sausio 15 d. Karaliaučiuje (Kalinin
grade) vyko Rusijos Federacijos 
Karaliaučiaus srities lietuvių ben
druomenės ataskaitinė rinkimų 
konferencija, skirta bendruomenės 
veiklos dešimtmečiui. Konferencijoje 
dalyvavo apie 100 delegatų iš devynių 
srities miestų ir rajonų Lietuvių 
draugijų bei organizacijų, daug 
garbingų svečių iš Lietuvos bei srities 
administracijos. Konferencijoje 
išreiškėjo daugybė šio krašto lietuvių 
bendruomenės problemų, kurias 
turėtų spręsti ne tik tos bendruo
menės atstovai, bet galėtų aktyviau 
prisidėti ir Lietuvos Respublikos 
valdžia. Kol kas mūsų tautiečiai, 
gyvenantys Karalaučiaus srityje, 
negali pasigirti normaliomis savo vei
klos bei gyveninio sąlygomis...
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PRISIARTINKIME PRIE KRISTAUS
Mūsų gyvenimo pagrindinis 

tikslas yra pažinti geriau Kristų, jį 
pamilti ir juomi sekti, kad būtume 
verti bū ti jo mokiniai.

Ką mes turime daryti, kad tai 
lengviau įvykdytume?

Turime šias tris pagrindines 
priemones:

L- Švento Rašto skaitymas ir 
apmąstymas.

2. - Nuoširdi kasdieninė malda ir 
auka.

3. - Artimo meilės mielaširdingi 
darbai.
L- Kristus nori, kad mes Jį geriau 
pažintume. Šiam tikslui Jis pasi
rinko dvylika vyrų -apaštalų, kurie 
gyveno su juo, girdėjo ir ma tė visus 
atliktus darbus, stebuklus ir tai 
užrašė Evangelijų knygoje. Todėl 
per kiekvienas Šv. Mišias pirmoje 
vietoje yra skaitoma iš Evangelijos 
knygos ir atliekamas to skaitymo 
pritaikymas mūsų kasdieniniame 
gyvenime.

Negana yra pažinti Kristaus 
skelbtas tiesas, bet jas reikia 
pritaikinti mūsų gyvenime, kad 
mūsų gyvenimas būtų atspindis jo 
skelbtų amžinų tiesų. Todėl sten
kimės įgyvendinti, tai ką Kristus 
mus mokina.
2. - Kada mes jau geriau pažinsime 
Kristaus asmenį, tada mes mielai 
skirsime laiko nuoširdžiai maldai, 
prašydami jo užtarymo mums ir 
visiems žmonėms. Malda mus 
priartina prie Dievo ir mums 
duoda jėgos įvykdyti Kristaus 
mokslą. Nes be jo pagalbos mes 
negalime nieko gero padaryti.

Visi, kurie meldžiasi yra mylimi 
Dievo vaikai ir gauna iš Viešpaties 
daug reikalingų malonių ir gali 
padėti kitiems. Vienas rusų 
karininkas atsivertė ir tapo kata
liku, nes už jį meldėsi jo pažįstami 
krikščionys. Mes savo malda 
galime taip pat padėti atsiversti 
nutolusiems nuo Dievo ir Baž
nyčios.
3. - Kristaus visas žemiškas gyve
nimas buvo skirtas daryti gerus 
darbus žmonėms. Jis perėjo žemę 
darydamas gera: gydydamas ligo
nius, išvarydamas piktas dvasias iš

2000 - ieji JUBILIEJINIAI METAI

apsėstojų, laimindamas... Kristus 
nori, kad ir mes juo sektume 
darydami gerus darbus: sušelpda
mi vargšus, lankydami ligonius, 
guostume nubudusius ir kitus 
artimo meilės darbus. Tiems, 
kurie tai daro jis yra pažadėjęs 
atlyginti savo palaima ir amžinaja 
laime danguje.

Todėl panaudokime šį gavėnios 
laiką skaityti Šv. Raštą, skirti 
daugiau laiko maldai ir atlikti 
gerus artimo meilės darbus, kad
galėtume džiaugsmingai švęsti 1999 m. lapkričio 28 d. Seinų Bazili-
Velykųšventę. kije Šv. Mišias atnašavo Elko

kun. Augustinas Steigvilas vyskupas Ziemba, Vilkaviškio vysk.

Iš Katalikų 
Pasaulio

Šv. Tėvas Jonas-Povilas II Ro
moje prie keturių pagrindinių 
bazilikų įsteigė valgyklas, kuriose 
bus aptarnaujami neturtingi gy
ventojai veltui, kaip jubiliejinių 
metų artimo meilės įstaigą.

Šv. Tėvas Jonas-Povilas Rumu
nijoje buvo pripažintas kaip “1999 
metų Žmogus” užsitarnavęs šį 
titulą savo apsilankymu į Rumu
niją, Bukarešto miestą ir už
mezgęs tamprius ryšius su Rumu
nijos ortodoksų patriarku Teo- 
tikstu 1999 m. gegužės 8 dieną.

Brazilija minės 500 metų 
krikščionybės jubiliejų.

Šiais metais Brazilioje Porto 
Seguro mieste balandžio 26 d. bus 

švenčiamas 500 metų krikščionybės 
įvedimo jubiliejus. Ta proga Šv. 
Tėvas Šv. Sosto delegatu paskyrė 
kard. Angelo Sudano, dalyvauti toje 
jubiliejinejė šventėje.

Lietuvoj Kaune šiais metais 
birželio mėnesį nuo 1 iki 4 dienos 
įvyks II Eucharistinis Kongresas. 
Kongrese iš Vatikano dalyvaus 
kardinolas Vinco Puljič, Sarajevo 
arkivyskupas.

Vysk. Antano Baranausko 
paminklas Seinuose.

Iškilminga vysk. A. Baranausko 
paminklo atidengimo šventė įvyko

Žemaitis, vyskupas Baltakis, kuni
gai iš Lietuvos ir Lenkijos.

Po Šv. Mišių koncelebrantai nuėjo 
pasimelsti prie Vysk. Antano Bara
nausko, palaidoto bazilikos šoni
nėje koplyčioje. Po 90 metų mirties 
pagaliau buvo įmūryta lenta, ku
rioje lietuvių ir lenkų kalbomis už
rašyta, kad čia ilsisi vyskupas ir 
poetas Ant. Baranauskas.

Vysk. Paulius Baltakis lankėsi 
Suvalkų trikampyje.

Vysk. P. Baltakis 1999 m. lapkri
čio mėn. 21 d. apsilankė Lenkijos 
lietuvių sostinėje Punske jau šeštą 
kartą.

Čia iš 11.000 gyventojų 80 
procentų yra lietuviai. Čia lietuviai 
yra gerai susiorganizavę, turi lietu
viškas pamaldas, kuriose gieda 
choras. Klebonas yra Macekas ir 
vikaras Vaina.

______________________PUSL.3
Rosario Šv. Kazimiero parapijoje 

lietuviškas kryžius.
Šių metų vasario mėn. 19 d. Ro

sario mieste prie Švento Kazi
miero bažnyčios įėjimo kun. Aug. 
Steigvilas, lietuvių kapelionas 
iškilmingai pašventino naują 
lietuvišką kryžių, kurį 
padovanojo kun. Juozo Margio 
lietuvių draugija.

Pagerbtas Naujorko 
arkivyskupas O’Connor

Š. Amerikos diputatų kamera 
nutarė pagerbti Naujorko arki- 
vyskupą-kardinolą O’Connor už 
jo didelius nuopelnus dėl jo nuo
latinio darbo su vargšais, ligoniais 
ir pagalbos labiausiai reikalin
gais. Kardinolas O’Connor taip 
pat prisidėjo daug, kad užmegsti 
gerus diplomatinius santykius 
tarp Izraelio ir Vatikano.

Judamos koplyčios J 
kariuomenėje.

Š. Amerikos kariuomenė 
pradėjo vartoti judamas ko
plyčias, su kuriomis kareiviai gali 
keliauti kartu su savo dvasios 
vadovais įvairių religijų, kad bet 
kurioje vietoje yra atlaikomos 
pamaldos katalikams, protestan
tams ar žydams-kareiviams. 
Tokiu būdu išsprendžiama karei
vių religinis patogus aprūpinimas. 
Tokias koplyčias Vokietijoje jau 
po karo vartojo.

Izraelyje daugėja vagystės.
Jeruzalės mieste maldininkai ir 

turistai skundžiasi dėl padidė
jusių vagysčių šiuo paskutiniu 
laikotarpiu. Izraelio policija tokiu 
būdu turės sustiprinti savo sar
gybą-

Ispanijos vyskupai 
prieš abortą.

Ispanijos vyskupų konferencija 
naujų vyriausybės rinkimo proga 
kviečia visus tikinčiuosius nebal
suoti už tuos, kurie prileidžia ve- 
dybinias skirybas, abortus ar 
eutanaziją - ligonių pagreitintą 
mirtį. Tokių būdu bandoma 
atkreipti visų tikinčiųjų dėmesį už 
gyvybės apsaugojimą ir šeimų 
vienybę.
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SIBI RA S
KRASNOJARSKAS:

Susitaikymo ir Dovanojimo Diena

Spalio 29-ąją Rusijoje buvo 
Susitaikymo ir dovanojimo diena. 
Lietuviai, išsklaidyti po visą 
Rusiją, žino, ką reiškė ši data 
ankščiau. Tai buvo represijų So
vietų Sąjungoje, kurios vėliau 
palietė ir lietuvius, pradžia, 
Lageriai, po kuriuos buvo išsklai
dyti lietuviai, buvo sutelkti pasau
lio šeštadalyje - nuo Magadano iki 
Vorkuvos, nuo Taimiro iki Kaza
chstano.

Dabar vyksta Rusijoje kiti 
procesai. Po “pasaulio darbininkų 
vado” draugo Stalino mirties, 
daugelis lietuvių gyvenusių Sibire, 
gavo laisvę ir sugrįžo į Lietuvą. 
Tačiau daug lietuvių ir negalėjo 
sugrįžti į Tėvynę, nes buvo rea
bilituoti tik praėjus 40-45 metams. 
Taip atsirado Krasnojarsko krašte 
lietuviška diaspora.

Prieš keletą metų Krasnojarsko 
krašte buvo įkurta Politinių 
represijų asociacija, į kurią įeina 
50 tautybių, tarp jų ir lietuviai. 
Asociacijai vadovauja mūsų ben
drijos narys Jonas Dikčius, o jo 
pavaduotojas - Antanas Rasiulis.

Krasnojarsko krašto lietuviai 
buvo susirinkę prisiminti žuvusių 
tautiečių prie Kryžiaus, pastatyto 
politinių represijų aukoms pami
nėti. Tą pačią dieną buvo dalina
masi humanitarine pagalba, iš 
JAV atsiųsta politinių represijų 
aukoms. Jonas Dikčius pašalpas 
dalino ne tik lietuviams, vokie
čiams, žydams, bet ir rusams...

Daug įdomių ir žymių lietuvių 

buvo išvežta į Krasnojarsko kraštą. 
Eilinis mūsų Lituanicos narys 
Pranas Arlavičius buvo nuteistas 
1947 metais ir gavo 25 metus 
kalėjimo. Daug metų dirbo urano 
ir alavo rūdos kasyklose Magadano 
krašte. Jam pasisekė išgyventi. Bet 
jis nereabilituotas iki šio laiko - jau 
praėjus 50 metų.

Saulius Sidaras

LIETUVIŲ 
DRAUGIJA KRYME •■'..v .

Norime pranešti visam 
lietuviškam pasauliui: Krymo 
Autonominėje Respublikoje, prie 
Juodosios jūros, susikūrė, jau 
metus gyvuoja ir dirba Krymo res
publikoje M. K. Čiurlionio lietuvių 
kultūros draugija. Šiandien mūsų 
narių-jau 115.

Praėjusiais metais draugija 
atšventė Šv. Velykas. Motinos 
dieną, perėjo visas registracijos 
pakopas, sukūrė 14 vietinių 
kuopelių įvairiuose Krymo 
miestuose ir rajonuose, rugsėjo 12 
d. susitiko su Lietuvos Prezidentu 
Valdu Adamkumi, jam atvykus į 
Krymą su oficialiu vizitu, atidarė 
sekmadieninę lituanistinę moky
klą Simferopolio mieste, į kurią 
suvažiuoja mokiniai iš artimiausių 
miestų, atidarė lietuvių literatūros 
ekspoziciją centrinėje sostinės bi
bliotekoje ir atšventė Šv. Kalėdas 
penkiasdešimties lietuvių ir jų 
šeimų rate.

ŽINIOS
Dailininkas Antanas Tamošaitis, 

išgyvenęs per pekiasdešiint metų 
Kanadoje ir sulaukęs gražaus 94 
metų amžiaus, apsisprendė grįžti į 
Tėvynę Lietuvą.

Kanados tautodailės institutas 
buvo suruošęs Vilniaus Manor 
salėje puikias išleistuves. Su juo 
atsisveikino KLF ir tautodailės 
instituto tarybos nariai. Tamo
šaičiai, Antanas ir a.a. Anastazija, 
daug pasitarnavo lietuvybei Kana
dos žemėje. Jie abu įkūrė tauto
dailės institutą. Tapė paveikslus, 
audė tautinius rūbus, kuriais yra 
pasipuošusios Gintaro ansamblio 
tautinių šokių šokėjos. Audė įvai
rius kilimus, kurie puošia Anapilio 
salės sieną. Leido knygas: Lietuvių 
tautiniai rūbai, Velykų margučiai ir 
kitas. Išvykdamas A. Tamošaitis 
papildė Kanados lietuvių fondų iki 
pusės milijono. Tik metinės palūka-

Dešinėje - Krymo 
lietuvių kultūros 
draugijos 
pirmininkė Valytė 
Raulusevičiūtė- 
Loginova, greta jos 
- Ukrainos 
Lietuvių 
Bendruomenės 
pirmininkė 
Violeta Jančiuk.

Dailininkas Antanas Tamošaitis

nos eis į A. ir A. Tamošaičių 
įkuriamų tautodailės muziejų. 
Sunku būtų aprašyti, kiek A. ir A. 
Tamošaičiai pasidarbavo lietuvybei. 
Grįžęs į Vilnių Antanas atidarys 
Tamošaičių muziejų-galerijų, kur 
dar ir toliau tarnaus lietuvybės 
tarnyboje. Linkime Antanui 
Tamošaičiui geriausios sėkmės.

“Pasaulio Lietuvis”

Norėčiau apie šį renginį papa
sakoti atskirai, nes tai ypatingas 
įvykis mūsų draugijos gyvenime. Ir 
ne tik todėl, kad mes radome 
vienas kitą, susibūrėme, darniai 
padirbėjome ir susirinkome 
lietuviškos šeimos rate sutikti 
tokią nuostabią šventę. O ir todėl, 
kad sovietų laikais Krymo 
teritorijoje buvo sugriauta šimtai 
šventovių, tarp jų ir katalikų 
bažnyčios, tokiomis netikėjimo 
sąlygomis išaugo visa karta 
nekrikštytų žmonių. Ir ar ne 
stebuklas, kad ilgų ateizmo 
dešimtmečių laikotarpiu žmonės 
neužmiršo Dievo, jie ieško kelio į 
savo šventovę ir randa jį - 
Simferopolyje neseniai atidaryta 
katalikų bažnytėlė, kur mūsų 
suburti lietuviai ir buvo susirinkę 
ir Šv. Velykų, ir Šv. Kalėdų metu.

Lietuviai! Būkite sveiki ir 
laimingi, te Jūsų namai prisipildys 
šviesa ir džiaugsmu!

Valytė RauluseviČiidė - Loginova 
Krymo lietuvių kultūros 

draugijos pirmininkė

Užsimokėdamas “LAIKO” 
prenumeratą, padėsi irgi 

platinti Lietuvišką spaudą.
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Sės. M. Adorata Savilonis S.S.C.
Šių jubiliejinių metų vasario 9 d. 

Viešpats pašaukė pas save ilgametę 
seselę Adoratą Savilonis, kazi- 
mieriečių seselių įkūrėją Argentinoje 
1941 metais. Seselė Adorata gimė 
1907 m. balandžio 18 d. Š. Amerikoje. 
Nuo 1958 iki 1970 metų buvo Seselių 
kazimieriečių generalinė Motina - 
Vyresnioji.

Pirmą kartą Argentinon atvyko
1941 m. spalio mėnesį su dviem kitom 
seselėm Ester ir Rosana, kurios 
apsigyveno Mačiulių šeimoje ir nuo
1942 m. kovo mėnesio pradėjo vesti 
Aušros Vartų pradžios mokyklą 
klebonijos patalpose, kur dabar 
randasi lietuvių muziejus.

Paskutinį kartą seselė Adorata 
apsilankė Argentinon 1967 m. 
Švęsdama seselė Adorata savo 
vienuoliško gyvenimo deimantinį 
jubiliejų išreiškė: “Gyvenimas visiškai 
pašvęstas Dievui yra labai laimingas, 
ramus ir pilnutinis”.

Mirė kun. Pranas Gavėnas
Gauta iš Lietuvos žinia, kad Alytuje 

mirė didelis patrijotas ir veikėjas - 
rašytojas kun. Pranas Gavėnas, 
salizietis, kuris 1999 m. atšventė savo 
kunigystės auksinį jubiliejų ir savo 80 
metų sukaktį.

Kun. Pranas Gavėnas savo 
lietuvišką veiklą pradėjo jau nuo 1953 
metų, kai tėvai saliziečiai Italijoje 
Castelnuovo Don Bosco mieste 
įsteigė lietuvišką gimnaziją.

Užsidarius šiai gimnazijai kun. P. 
Gavėnas atvyko į Braziliją, Sao Paulo 
miestą, kur per eilę metų dirbo su 
lietuvių jaunimu, redagavo laikraštį - 
“MŪSŲ LIETUVA”

Prieš keletą metų sugrįžo į Lietuvą, 
kur įsijungė į Lietuvišką pastoracinį 
darbą Alytuje, kur jis ir užbaigė savo 
gyvenimo dienas, pilnas darbo ir 
pasiaukojimo. Tegul Viešpats jam 
atlygina amžina laime!

2000 - ieji JUBILIEJINIAI METAI

PAMINĖTA LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBĖS 

SUKAKTIS
Argelinos Lietuvių Organizacijų 

ir Spaudos Taryba š. m. kovo 5 d. 
sekmadienį paminėjo Lietuvos 
Nepriklausomybės atgavimo 
dešimtmetį Aušros Vartų lietuvių 
parapijoje.

Padėkos Šv. Mišias atnašavo 
kun. Aug. Steigvilas su kunigu An
tanu Lubicku. Laike Mišių prie 
altoriaus palydėjo lietuvių jauni
mas su vėliavomis ir tautiniais 
rūbais. Choras harmoningomis 
giesmėmis pakelė religinę nuo
taiką.

Pamaldoms užsibaigus prie 
lietuviško atnaujinto kryžiaus 
buvo padėtas gyvų gėlių bukietas, 
buvo prisimintas Šv. Kazimieras 
Lietuvos globėjas ir pasimelsta už 
laisvės kovotojus patriotus.

Akademinė minėjimo dalis įvyko 
parapijos salėje. Jaunimas su 
vėliavomis buvo sutiktas su maršu, 
ir visuomenė sugiedojo Argen
tinos ir Lietuvos himnus.

Atidarymo žodį tarė ALOS Tary
bos pirm. Ark. Arturas Kaminskas, 
pakviesdamas į sceną Lietuvos 
garbės konsulą Inž. Algimantą 
Rastauską, kuris nušvietė nueitą 
mūsų tautos sunkų laikotarpį po 
Rusijos priespauda ir lietuvių 
patriotų pastangas atstatyti Lietu
vos nepriklausomybę prieš 10 
metų.

Menišką dalį atliko solistai 
Marija de los Angeles Daneri ir jos 
vyras Carlos Esquivel, sudainuo
dami operos Rigoleto arija, kurią 
publika palydėjo karštais plo
jimais.

Programai vadovavo Blanca E. 
Čekanauskaitė de Suhr. Programą 
užbaigė ALOS Tarybos pirmin. 
Art. Kaminskas, kuris padėkojo 
Lietuvos garbės konsului Alg. 
Rastauskui už tartą patriotinį 
žodį. Ta proga garbės konsului

También lo llevamos a Usted a todas partes del mundo con TARIFAS ESPECIALES 
SIT Servicio Internacional de Turismo Leg. D. N. S. T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila - CONSULTE NUESTRAS TARIFAS y PLANES - FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2° "I" - Cap. Fed. - Tel. 4313-8106 / 9592 - Fax 4313-7440

ROSARIO 
MIESTE PAMINĖTA 

XASARIO 16-tą.
Šių jubiliejinių 2000 metų proga 

vasario 16-tą dieną iš Buenos Aires su 
ekskursija nuvyko į Rosario miestą 
Lietuvos garbės konsulas Algimantas 
Rastauskas kartu su Lietuvių Centro, 
Liet. Susivienijimo ir Aušros Vartų 
lietuvių parapijos veikėjais prie 
Vėliavų Paminklo iškelti lietuvišką 
vėliavą ir paminėti Lietuvos 
Nepriklausomybės 82 metų sukaktį. 
Buvo sugiedoti Argentinos ir 
Lietuvos himnai. Juos prie paminklo 
pasitiko Rosario miesto savivaldybės 
nariai ir “Šaltinio” grupės dalyvavę 
Jesica Repšytė bei Ruben Repšys.

Rosario lietuvių veikėjų iniciatyva 
visi svečiai susirinko kartu papietauti 
ir pasidalinti savo įspūdžiais. Prie šios 
ekskursijos organizavimo ir pra- 
vedimo daug pasidarbavo Blanca 
Čekanauskaitė de Suhr.

PROF. ERNESTAS PARŠELIS 
SU ŠEIMA ROMOJE

Dr. Ernestas Paršelis Argentinos 
Katalikų Universiteto vice- 
rektorius su Žmona Irene Eva 
Pikutis ir sūnum Martin bei dukra 
Marija Veronika š. m. sausio 
mėnesį aplankė savo kelionėje 
Prancūziją ir Italiją. Romoje 
turėjo audienciją pas Šv. Tėvą 
Joną-Povilą II, kuris padovanojo 
kiekvienam po rožančių ir suteikė 
apaštališkąjį palaiminimą.

ALOS Taryba įteikė sidabrinę 
prisiminimo plokštelę už jo nu
veiktus darbus Argentinoje. Kon
sulo žmonai ir solistams buvo 
įteiktos gėlių puokštės.

Paminėjimo programa buvo 
uėbaigta su skaniais užkandžiais, 
paruoštais parapijos moterų 
draugijos. Visi jautėsi gražiai nusi
teikę, o choristai užtraukė 
lietuviškų dainų melodijas. Svečiai 
dar ilgai pasiliko salėje._________

mos a L i t u a
Por U$D 1010.-

PUSL. 5

Comenzamos el sagrado tiempo 
de Cuaresma, preparación a la 
fiesta de Pascua.

La liturgia nos recomienda estos 
tres medios de preparación: el 
ayuno, la oración y la limosna.

1) El ayuno significa mortifica
ción de ios sentidos: comer menos, 
especialmente el día de Ceniza y el 
Viernes Santo, hablar menos, mirar 
menos programas de televisión, 
dejar la lectura de libros y revistas 
de mal gusto.

2) La oración como medio de 
nuestra santificación, pidiendo al 
Señor la conversión de los 
pecadores, pidiendo la paz entre las 
familiasy las naciones.

3) La limosna, significa las obras 
de caridad a los más necesitados en 
cuerpo y alma. Tenemos que 
aprender a compartir con los 
necesitados los bienes materiales y 
espirituales.

Tenemos que aprender a ver en 
los pobres la persona de Cristo, que 
nos va a premiar con alegría y paz.

San Casimiro, el patrono de los 
Lituanos, nos da el ejemplo de 
como pasar la Cuaresma.

El ayudaba a los pobres, 
enseñaba a los chicos huérfanos el 
buen camino, pasaba las noches 
rezando en la capilla de su padre 
por su patria, hacía ayunos para 
reparar los pecados de aquellos que 
pasaban sus días en banquetes.

San Casimiro era devoto de la 
Virgen María y la Eucaristía, que 
recibía con gran devoción.

Imitemos a nuestro patrono, San 
Casimiro, pidiendo su protección.

p. Agustín Steigvilas.

n i a !
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LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMO 
VEIKLA

Sportininkų pagerbimas iš 
Lietuvos

Nuo kovo 6 iki 12 d. iš Vilniaus 
krepšinio mokyklos Šarūnas 
Marčiulionis a t vykę jauni 
sportininkai lankysis po ¡vairius 
miestus: Kordoba, Buenos Aires ir 
užbaigs savo rungtynes kovo 11d.- 
šeštadienį- 20 vai. Mini-stadijone: 
9 de Julio 1680. Lanus Este.

Rungtynėms užsibaigus sporti
ninkai bus pavaišinti Susivieni
jimo salėje. Sekančią dieną išvyks j 
Montevideo.

Lietuvių Centro Teatro Grupė 
Pasirodys balandžio mėn. 8 d. 21 
vai. Susivienijimo Liet. Arg. salėje, 
suvaidins R. Talesnik “La Fiaca", 
šia lietuvių teatro grupė vadovauja 
Alfredo Ruplėnas. Pristatymas 
bus ispanų kalboje. Kviečiame 
visus dalyvauti.

DOBILIUKŲ SEZONO 
PRADŽIA

Kovo mėn. 18 d. šeštadienį 
DOBILIUKŲ šokių grupė vado
vaujama p-lés Carla Stukaitės or
ganizuoja išvyką prie “Bahía de los 
Lobos” vasarvietės, kur pradės šių 
metų repeticijas. Ekskursija išvyks 
iš Susivienijimo 8 vai. ryte. Pietūs 
įvyks vasarvietėje visiems vaikams 
ir palydovams.
DOBILO PIETŪS - Toronto 2000

Dobilo šokėjų ansambliui pa
remti, kad galėtų dalyvauti 
Toronto tarptautinėje šokių šven
tėje šių metų kovo 26 d. vidurdie
nyje 13 vai. Susivienijimo draugi-

MARIA MARTA SAVICKAS
Advokatė

PALIKIMAI
TESTAMENTAI
PREKIBOS IR ŠEIMŲ
TEISINIAI REIKALAI

PARAGUA’ 860 - AVELLANEDA
TEL.: 4208-8313 / 4918-0852

RELIGINIO
PATRIJOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

MARZO-KOVO 2000 

ja organizuoja:
DOBILO PIETŪS - Toronto 2000

Įžanga pramatyta 8 pezai. 
Prašome rezervuoti iš anksto 
įžangas. Av. San Martin 3175 
Lanus Oeste. Telefax 4262-0377.

NUOŠIRDI PADĖKA
Šiuomi noriu išreikšti mano 

nuoširdžią padėką visai lietuvių 
kolonijai už išreikštą užuojautą ir 
gilų nuoširdumą po mūsų mielo 
Jono Petro Kalpoko mirties (1999 
m. gruodžio 5 d.)

Žmona Nelida R. Kozlovskį, 
vaikai Analia ir Alejandro.

NAUJA DAKTARĖ
Argentinos lietuvių kolonija 

džiaugiasi, kad medicinos mokslus 
sėkmingai užbaigė su daktarės titulu 
Maria Eugenia Mayorga Čikštaitė. 
Greitu laiku išvyks į Angliją, 
pasigilinti savo naujoje profesijoje. 
Sveikiname mielus daktarės tėvus, 
kurie padėjo savo dukrai sėkmingai 
pasiekti daktarės titulą.

“LAIKO” PADĖKA
Nuoširdi padėka mūsų “Laiko” 

skaitytojams, kurie atsilygino už 
prenumeratą ir prisidėjo savo auka: 
Rosario Lietuvių klubas, Adis Puo
džiūnas iš Brazilijos, J. Viliamas iš 
Mar del Plata, Ang.Pundytė Borsini 
iš Rosario, Antanas Jankauskas, Pa
saulio Lietuvių bendruomenė, Hali
na Pranckūnienė, Arturo ir Julio 
Mičiudai, Stasys Metrikis, Anelė 
Bražiūnaitė iš Comodoro Rivadavia, 
ponia Vasiūnienė.

kun. Augustinas Steigvilas 
“Laiko” redaktorius.

Lietuvos Informacijos Biuras 
Argentinoje 

Artūras Mičiūdas, vadovas 
Adresas:

Saladillo 5585 - (1439) Buenos Aires
Nauji numeriai tel./fax: 
(54-11)4605-0298 

Tel.: 4605-6737

Kun. JUOZAS PETRAITIS 
“Laiko” garbės leidėjas

Kun. Juozas Petraitis, gerai pa
žįstamas marijonas Argentinos 
lietuvių bendruomenės, dabar nuo 
1984 m. liepos mėnesio gyvena 
Adelaidės mieste Australijoje 
kasmet per 15 metų sutiko būti 
“Laiko” garbės leidėjų.

Kun. Juozas Petraitis nuo 1967 
iki 1984 metų Avellanedoje Auš
ros Vartų parapijoje ėjo sėkmingai 
klebono pareigas, atnašaudamas 
lie tuviams pamaldas ir redaguoda
mas “Laiko” kalendorių.

Nuo 1984 jis aptarnauja 
Adelaidės mieste, Australijoje lie
tuvius, atlaikydamas jiems Šv. 
Mišias, leisdamas savaitinį biu- 
letinį lietuvių kalboje ir lanky
damas lietuvius kituose Austra
lijos miestuose.

Liekame labai dėkingi už jo 
pastovų bendradarbiavimą su mū
sų patriotiniu katalikišku laikraš
čiu “Laiku”, linkėdami jam gau
sios Dievo palaimos jo vardinių 
proga, tegul Šv. Juozapas globoja 
mūsų mielą mecenatą.

“Laiko” leidėjai

LIETUVOS GRAFIKŲ PARODA
Šiemet sukanka jau 10 metų nuo 

Lietuvos Nepriklausomybės atsta
tymo įvykusio 1990 metų kovo mėn. 
11 dieną Vilniuje.

Lietuvos garbės konsulatas Ar
gentinoje, vadovaujamas konsulo 
Algimanto Rastausko kartu su Ar
gentinos Tautinių Grafikos Muzie
jumi remiant Lietuvos Dailininkų 
Sąjungai ruošia

Lietuvos Grafikų Parodą
Parodos atidarymas įvyks Argen
tinos Tautiniame Grafikos Muziejuje 
“Museo Nacinal del Grabado”, 
Defensa 372, Capital Federal šių 
metų kovo mėn. 9d. 19vai.

Parodos lankymo laikas: nuo 
pirmadienio iki penktadienio nuo 14 
iki 18 vai. o sekmadieniais taip pat 
nuo 14 iki 18 vai.

ARG. LIETUVIŲ CENTRO 
Parengimai 2000 metams

Kovo 12 d. 13 vai. Pietūs ir video iš 
Lietuvos paskutinių 10 metų laisvėje.
Balandžio 16 d. 17 vai. Visuotinis 
narių susirinkimas.

30 d. 13 vai. Atvelykio Pietūs su 
margučiais.
Gegužės 14 d. 17 vai. Motinos pager
bimas su meno programa.
Birželio 25 d. 13 vai. Pietūs pagerbti 
varduvininkus: Antanus, Jonus, 
Povilus, ir Petrus.
Rugpjūčio 12 d. 17 vai. Vaikų dienos 
pramogos su žaidimais.
Rugsėjo 23 d. 21 vai. Pavasario sutiki
mas-Jaunimo šventė.
Spalio 8 d. 11 vai. Pamaldos už 
mirusius narius ALC menėje. Po pa
maldų draugiški pietūs.

14.d. 21 vai. Metinis 74 metų 
jubiliejus su meno programa, ir 
draugijų sveikinimais.

29 d. 10 vai. Sporto šventė: 
sporto varžybos ir premijos.
Lapkričio 11 d. 21 vai. Metinė sukak
tuvinė Vakarienė.

25 d. 21 val. A.L.C. Teatro pasiro
dymas.
Gruodžio 10 d. 19 vai. Kalėdinė 
šventė.

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
Pamaldos lietuviams Aušros 

Vartų parapijoje vyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą sekmadienį 11 
valandą. Pamaldoms užsibaigus 
parapijos salėje užkandžiai ir gim
tadienių paminėjimas.

Balandžio mėnesį pamaldos 
įvyks balandžio 2 dieną 11 vai. 
Intencijas prašome palikti 
parapijos raštinėje.

Camino al tercer milenio 
ASESORARSE es:

- Amar a la familia
- Cuidar su empleo
- Proteger su patrimonio
- Prevenir un conflicto
- Consolidar el futuro de 

su empresa
- Evitar delitos en su 

empresa

Antes de firmar CONSULTE!!

Dr. Angel Leonardo Varela 
Abogado

Tel. 4240-7002
Tel. celular: 15-4407-7518

E-ma¡: drvarela(a>topmail.com.ar

Asesoramiento Jurídico Virtual 
las 24 horas de los 365 días del año.
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